
МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е   

 
                                                                                                 
 27 декабря 2016 года                     г. Моршанск                                    №  312 

 
О бюджете Моршанского района на 2017 год и на 

 плановый период 2018 и 2019 годов 
 

 Рассмотрев предоставленный главой администрации Моршанского района про-
ект решения «О бюджете Моршанского района на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов», заключение постоянной комиссии Моршанского районного Со-
вета народных депутатов по бюджету, социальным вопросам и налогообложению, 

 
Моршанский районный Совет народных депутатов  ре ш и л: 
 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Моршанского района на 2017 

год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Моршанского района в сум-

ме 381 187,9 тыс. рублей, в том числе: 
 объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 106 068,6 тыс. рублей; 
 объем безвозмездных поступлений в сумме 275 119,3, тыс. рублей; 
 объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в сумме 

269 368,2 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности – 56 712,1 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Моршанского района в сумме          
383 066,7 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Моршанского района на 1 
января 2018 года в сумме 24 500,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным га-
рантиям Моршанского района в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) прогнозируемый дефицит бюджета Моршанского района в сумме           
1 878,8 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Моршанского на 2018 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Моршанского района в сум-

ме 368 773,9 тыс. рублей, в том числе: 
 объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 110 265,2 тыс. рублей; 
 объем безвозмездных поступлений в сумме 258 508,7 тыс. рублей; 
 объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в сумме 

253 737,6 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности – 39 845,3  тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Моршанского района в сумме                      
370 673,9 тыс. рублей; 



 2 
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Моршанского района 

на 1 января 2019 года в сумме 32 400,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям Моршанского района в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) прогнозируемый дефицит бюджета Моршанского района в сумме                     
1 900,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета Моршанского района на 2019 
год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Моршанского района в сум-
ме 374 832,6 тыс. рублей, в том числе: 

 объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 115 801,5 тыс. рублей; 
 объем безвозмездных поступлений в сумме  259 031,1  тыс. рублей; 
 объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в сумме 

253 260,0 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности – 39 549,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Моршанского района в сумме             
376 732,6 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Моршанского района на 1 
января 2020 года в сумме 32 400,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным га-
рантиям Моршанского района в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) прогнозируемый дефицит бюджета Моршанского района в сумме                     
1 900,0 тыс. рублей. 

4. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом Мор-
шанского района и бюджетами поселений района на 2017 и на плановый период 
2018 и 2019 годов согласно приложению 1 к настоящему решению. 

5. Установить, что средства поступающие на лицевые счета получателей средств 
бюджета Моршанского района в погашение дебиторской задолженности прошлых 
лет, в течение пяти рабочих дней в полном объеме зачисляются в доходы бюджета 
Моршанского района.  

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Моршанско-
го района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложе-
нию 2 к настоящему решению. 

7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Моршанского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

8. Установить, что главные администраторы (администраторы) доходов и источ-
ников финансирования дефицита бюджета Моршанского района осуществляют в 
соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством 
Тамбовской области контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевре-
менностью уплаты, начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате (за-
чете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по 
ним. 

9. В случае изменения в 2017 году состава и (или) функций главных администра-
торов доходов бюджета Моршанского района, главных администраторов источни-
ков финансирования дефицита бюджета Моршанского района или изменения клас- 



 3 
 

сификации доходов бюджетов Российской Федерации и классификации источников 
финансирования дефицита бюджетов Российской Федерации финансовый отдел ад-
министрации района вправе вносить соответствующие изменения в перечень глав-
ных администраторов доходов бюджета Моршанского района и главных админист-
раторов источников финансирования дефицита бюджета Моршанского района, а 
также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов Моршанского 
района или классификации источников финансирования дефицита бюджета Мор-
шанского района соответствующим приказом финансового отдела администрации 
района.  

10.Главные администраторы доходов бюджета Моршанского района вправе на-
делить подведомственные им муниципальные казенные учреждения отдельными 
полномочиями администраторов  доходов  бюджета Моршанского района путем из-
дания правовых актов. 

11. Установить, что доходы бюджета Моршанского района, поступающие в 2017 
году и плановом периоде 2018 -2019 годов, формируются за счет:  

1) федеральных налогов и сборов, региональных налогов, налогов, предусмот-
ренных специальными налоговыми режимами, и неналоговых доходов – в соответ-
ствии с нормативами отчислений, установленными Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации и Законом области; 

2) иных неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений; 
3) безвозмездных поступлений. 
12. Учесть в  бюджете Моршанского района поступления доходов: 
1) на 2017 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 
2) на 2018 и 2019 годы согласно приложению 5 к настоящему решению. 
13. Установить, что размер платы за услуги, оказываемые муниципальными  ка-

зенными учреждениями в соответствии с их учредительными документами, уста-
навливается администрацией Моршанского района, осуществляющей бюджетные 
полномочия главного администратора доходов бюджета Моршанского района, в ве-
дении которого находится соответствующее муниципальное казенное учреждение. 

14. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе 
добровольные пожертвования, поступающие муниципальным казенным учреждени-
ям, в полном объеме зачисляются в бюджет Моршанского района и направляются 
учреждению в соответствии с их целевым назначением сверх бюджетных ассигно-
ваний, предусмотренных в бюджете Моршанского района. 

15. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2017 год в сумме 5765,1 тыс. рублей, общий объем 
бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 
2018 год в сумме 5 765,1 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 5 765,1 тыс. рублей; 

16. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Моршанского рай-
она: 

1) на 2017 год согласно приложению 6 к настоящему решению; 
2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 7 к настоящему 

решению. 
 



 4 
 
17.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным про-

граммам Моршанского района и непрограммным направлениям деятельности, груп-
пам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Моршанского 
района: 

 1) на 2017 год согласно приложению 8 к настоящему решению; 
 2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 9 к настоящему 

решению. 
18. Утвердить объемы бюджетных ассигнований Дорожного фонда Моршанско-

го района на 2017 год в сумме 7 409,9 тыс. рублей, на 2018 год в сумме             
8 910,6 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 10 036,2 тыс. рублей. 

19. Установить, что в соответствии со статьями 78 и 78.1 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации в 2017-2019 годах из бюджета Моршанского района, в пре-
делах предусмотренных настоящим решением бюджетных ассигнований,  предос-
тавляются: 

1) субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг в целях возмещения недополученных доходов и (или) финан-
сового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) то-
варов (за исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг; 

 2) субсидии некоммерческим организациям, не являющимися районными муни-
ципальными учреждениями. 

Порядок предоставления субсидий устанавливается администрацией района. 
Условием предоставления субсидий из бюджета Моршанского района юридиче-

ским лицам, не являющимся районными муниципальными учреждениями и муни-
ципальными унитарными предприятиями Моршанского района, является отсутствие 
у них просроченной задолженности по денежным обязательствам перед Моршан-
ским районом. 

20. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности Моршан-
ского района, субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капи-
тального строительства муниципальной собственности Моршанского района и при-
обретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственности, пре-
дусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядке, установленном 
администрацией Моршанского района. 

Условием предоставления бюджетных инвестиций из бюджета Моршанского 
района юридическим лицам, не являющимся районными муниципальными учреж-
дениями и муниципальными унитарными предприятиями Моршанского района, яв-
ляется отсутствие у них просроченной задолженности по денежным обязательствам 
перед Моршанским районом. 

21. Администрация Моршанского района не вправе принимать решения, приво-
дящие к увеличению в 2017 году численности муниципальных служащих Моршан-
ского района и работников районных муниципальных казенных учреждений, за ис-
ключением случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправле-
ния и (или) районных муниципальных учреждений дополнительными полномочия-
ми (функциями). 



 5 
 
Установить, что органы местного самоуправления Моршанского района руково-

дители муниципальных бюджетных учреждений не вправе увеличивать численность 
работников районных муниципальных бюджетных учреждений, за исключением 
случаев принятия решений о наделении их дополнительными полномочиями. 

22. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Моршанского рай-
она, установленного пунктами 1- 3 настоящего решения, объемы межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений в 2017 году - в сумме     
14 207,0 тыс. рублей, в 2018 году - в сумме 14 207,0 тыс. рублей, в 2019 году – в 
сумме 14 207,0 тыс. рублей, в том числе: 

1) объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 
2017 год в сумме – 9 078,6 тыс. рублей, на 2018 год в сумме – 9 078,6 тыс. рублей и 
на 2019 год в сумме – 9 078,6 тыс. рублей; 

2) объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых: 
на решение вопросов местного значения на 2017, 2018 , 2019 годы по          

3500,0 тыс. рублей ежегодно; 
на содержание комиссий по делам несовершеннолетних в 2017, 2018, 2019 годах 

в сумме 5,0 тыс. рублей ежегодно; 
на реализацию подпрограммы «Пожарная безопасность в Моршанском районе» 

в 2017 , 2018, 2019 годах в сумме 100,0 тыс. рублей ежегодно; 
на реализацию подпрограммы «Обеспечение безопасности людей на водных 

объектах района» в 2017,2018,2019 годах в сумме -70,0 тыс. рублей ежегодно; 
3) объем субвенций на осуществление первичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2017,2018,2019 годы в сумме -
1453,4 тыс. рублей ежегодно. 

23.Утвердить процент для расчета объема районного фонда финансовой под-
держки поселений исходя из обеспеченности  бюджета Моршанского района доход-
ными источниками: 

на 2017 год –5,6 процента; 
на 2018 год –5,5 процента; 
на 2019год – 5,3 процента. 
Объем районного фонда финансовой поддержки поселений утвердить на 2017 

год в сумме – 9 078,6 тыс. рублей, на 2018 год- 9 078,6 тыс. рублей, на 2019 год – 
9 078,6 тыс. рублей 

24. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 
Моршанского района: 

1) на 2017 год согласно приложению 10 к настоящему решению; 
2) на 2018 и 2019 годы согласно приложениям 11 и 12 к настоящему решению. 
Установить, что средства бюджета Моршанского района, предусмотренные на 

условиях софинансирования расходов, осуществляемых за счет средств бюджета 
Тамбовской области, расходуются в соответствии с нормативами софинансирования 
расходов, установленными нормативными правовыми актами, а также соглашения-
ми, заключенными администрацией Моршанского района с органами государствен-
ной власти Тамбовской области. 



 6 
Установить, что в 2017 году операции с межбюджетными трансфертами, 

предоставляемыми из бюджета Моршанского района в форме иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое значение, в том числе с их остатками, не использо-
ванными по состоянию на 1 января 2017 года, при исполнении бюджетов поселений  
учитываются на лицевых счетах получателей бюджетных средств в Отделе №11 
Управления Федерального Казначейства по Тамбовской области.  

25.Установить, что в 2017-2019 годах бюджетные кредиты бюджетам поселений 
Моршанского района предоставляются из бюджета Моршанского района в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам финан-
сирования дефицита бюджета Моршанского района на следующие цели: 

для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении 
бюджетов поселений Моршанского района – на срок до одного года, не выходящий 
за пределы финансового года; 

для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихий-
ных бедствий – на срок до одного года, не выходящий за пределы финансового года; 

для частичного покрытия дефицитов бюджетов поселений Моршанского района 
– на срок до трех лет. 

Бюджетам поселений Моршанского района кредиты предоставляются без обес-
печения исполнения обязательства по его возврату. 

Установить плату за пользование указанными в пункте настоящей статьи бюд-
жетными кредитами: 

1) для частичного покрытия дефицитов бюджетов поселений Моршанского рай-
она, покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении посе-
лений округов Моршанского  района, в размере 0,1 процента годовых; 

2) для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий сти-
хийных бедствий, по ставке 0 процентов. 

Предоставление, использование и возврат муниципальными образованиями 
Моршанского района указанных в части 1 настоящей статьи бюджетных кредитов, 
полученных из бюджета Моршанского района, осуществляются в порядке, установ-
ленном администрацией Моршанского района. 

26. При нарушении сроков возврата бюджетами поселений Моршанского района 
бюджетных кредитов и процентов по ним остаток непогашенного кредита, включая 
проценты, штрафы и пени, взыскивается за счет дотаций из районного фонда фи-
нансовой поддержки поселений, иных межбюджетных трансфертов на решение во-
просов местного значения бюджету поселения из бюджета Моршанского района, а 
также за счет отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов, нало-
гов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачисле-
нию в бюджет поселения Моршанского района. 

27. Средства бюджета Моршанского района, предоставленные на  возвратной и 
возмездной основе, а также плата за пользование ими подлежат перечислению в 
бюджет Моршанского района и приравниваются к обязательным платежам. 

28.Администрация Моршанского района на условиях, установленных настоящим 
решением, принимает решения о проведении списания и реструктуризации денеж-
ных обязательств перед Моршанским районом юридических лиц и муниципальных 
образований Моршанского района. 



 7 
 
29. Реструктуризация денежных обязательств (задолженности) перед Моршан-

ским районом производится путем их консолидации с одновременным списанием 
задолженности по начисленным пеням и штрафам и предоставлением равномерной 
рассрочки по уплате консолидированной задолженности. 

В случае если средства, выданные на возвратной основе, и проценты за пользо-
вание ими уплачены в полном объеме, администрация Моршанского района списы-
вает задолженность по начисленным пеням и штрафам, по которой истек срок иско-
вой давности. 

30.  На остаток консолидированной задолженности ежегодно начисляются и уп-
лачиваются должником проценты за пользование средствами бюджета Моршанско-
го района в размере 2 процентов годовых. 

31. Администрация Моршанского района списывает задолженность юридиче-
ских лиц перед Моршанским районом в случае внесения в Единый государственный 
реестр юридических лиц записи о ликвидации юридического лица. 

32. Утвердить: 
1) Программу муниципальных внутренних заимствований Моршанского района 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 13  к на-
стоящему решению; 

2) Программу муниципальных гарантий Моршанского района в валюте Россий-
ской Федерации на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов согласно при-
ложению 14 к настоящему Решению. 

33. Установить: 
1) предельный объем муниципального внутреннего долга Моршанского района 

на 2017 год в сумме 12 522,8 тыс. рублей, на 2018 год в сумме  8 770,5 тыс. рублей, 
на 2019 год в сумме 3 242,6 тыс. рублей; 

2) верхний предел муниципального внутреннего долга Моршанского района по 
муниципальным гарантиям Моршанского района в валюте Российской Федерации 
на 1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2019 года в сумме          
0,0 тыс. рублей, на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего 
долга Моршанского района в 2017 году в сумме 22,8 тыс. рублей, в 2018 году в сум-
ме 10,5 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 2,6 тыс. рублей; 

4) объем расходов на уплату процентов финансовому управлению Тамбовской 
области по бюджетному кредиту, предоставленному бюджету Моршанского района 
из бюджета Тамбовской области на частичное покрытие дефицита бюджета Мор-
шанского района, в 2017 году в сумме 22,8 тыс. рублей, в 2018 году в сумме         
10,5 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 2,6 тыс. рублей; 

34.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Моршанского рай-
она на 2017 год согласно приложению 15 к настоящему решению и на плановый пе-
риод 2018 и 2019 годов согласно приложению 16 к настоящему решению. 

35. Установить, что в 2017 году  в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации основаниями для внесения изменений в 2017 
году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Моршанского 
района является распределение зарезервированных в составе настоящего решения 



 8 
бюджетных ассигнований на 2017 год в сумме 100,0 тыс. рублей, на 2018 год в 
сумме 100,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 100,0 тыс. рублей, предусмотренных 
по подразделу 0111 «Резервные фонды» раздела 0100 «Общегосударственные во-
просы» на финансирование мероприятий в соответствии с Порядком расходования 
средств резервного фонда администрации Моршанского района, утвержденным по-
становлением администрации Моршанского района от 25 сентября 2008 года № 644 
(с изменениями) «Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда 
администрации района». 

Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного Кодекса Россий-
ской Федерации дополнительными основаниями для внесения изменений в показа-
тели сводной бюджетной росписи бюджета Моршанского района без внесения из-
менений в решение о бюджете Моршанского района являются : 

-принятие решения администрации Моршанского района о перераспределении 
бюджетных ассигнований , предусмотренных в бюджете Моршанского района на 
реализацию муниципальной программы Моршанского района, в пределах общей 
суммы утвержденных в настоящем решении бюджетных ассигнований по муници-
пальной программе Моршанского района между подпрограммами, мероприятиями 
данной программы, между главными распорядителями и получателями средств 
бюджета Моршанского района; 

-перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным рас-
порядителям средств бюджета Моршанского района на оплату труда работников ор-
ганов местного самоуправления района, в случае принятия администрацией Мор-
шанского района решения о сокращении численности этих работников; 

-перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному рас-
порядителю средств бюджета Моршанского района, в целях обеспечения уплаты 
главным распорядителям  средств бюджета Моршанского района, а также районны-
ми муниципальными учреждениями налогов во все уровни бюджетов; 

-принятие администрацией района решений в соответствии с пунктом 2 статьи 
78. 1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации о предоставлении средств из 
бюджета Моршанского района в форме субсидий в пределах бюджетных ассигнова-
ний, предусмотренных настоящим решением. 

 36. Установить, что в 2017 году уменьшение общего объема бюджетных ассиг-
нований, утвержденных в установленном порядке главным распорядителям бюд-
жетных средств и получателям средств  бюджета Моршанского района на уплату 
налога на имущество организаций, земельного налога и транспортного налога,  для 
направления их на иные цели без внесения изменений в настоящее решение не до-
пускается. 

37.  Установить, что в случае сокращения в 2017 году поступлений доходов в 
бюджет Моршанского района, расходами, подлежащими финансированию в полном 
объеме в пределах средств, предусмотренных в бюджете Моршанского района на 
2017 год на эти цели, являются: 

1) оплата труда и начисления на нее; 
2) оплата коммунальных услуг; 
3) уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации; 



 9 
4) предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граж-

дан; 
5) обслуживание муниципального долга Моршанского района; 
6) дотации бюджетам поселений Моршанского района, иные межбюджетные 

трансферты на решение вопросов местного значения. 
38. Установить, что решения районного Совета народных депутатов и иные нор-

мативные правовые акты, влекущие дополнительные расходы в 2017 году за счет 
средств бюджета Моршанского района, а также сокращающие доходную базу, в том 
числе за счёт предоставления налоговых льгот и льгот по неналоговым платежам, 
подлежащим зачислению в бюджет Моршанского района, реализуются и принима-
ются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступле-
ний в бюджет Моршанского района и (или) при сокращении расходов по конкрет-
ным статьям бюджета Моршанского района на 2017 год, а также после внесения со-
ответствующих изменений в настоящее решение. 

39. Установить, что средства в объеме остатков субсидий, предоставленных в 
2016 году районным муниципальным бюджетным  учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных ус-
луг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением районными му-
ниципальными бюджетными  учреждениями установленных муниципальным зада-
нием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), подлежат 
в установленном администрацией Моршанского района порядке возврату в бюджет 
Моршанского района. 

40. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию районного Совета народных депутатов по бюджету, социальным вопро-
сам и налогообложению (Черникова А.А.)   

41. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года. 
42. Решение подлежит официальному опубликованию в филиале ОАО «Изда-

тельский дом «Мичуринск» « Редакция газеты «Согласие» и  сетевом издании «ТОП 
68 Тамбовский областной портал»  в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (www.top68.ru.). 

   
 
 
 

Глава Моршанского района                                                     Е. П. Буренин 


	32. Утвердить:

	33. Установить:

	1) предельный объем муниципального внутреннего долга Моршанского района на 2017 год в сумме 12 522,8 тыс. рублей, на 2018 год в сумме  8 770,5 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 3 242,6 тыс. рублей;

	2) верхний предел муниципального внутреннего долга Моршанского района по муниципальным гарантиям Моршанского района в валюте Российской Федерации на 1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2019 года в сумме          0,0 тыс. рублей, на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей;




